
1 

DIRECTUM-25360-851084  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от 08.10.2018 №  2078/19-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды 
городского округа Чехов на 2018-2022 годы»  

 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу «Формирование современной городской среды 
городского округа Чехов на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 
№2288/19-01/2017 (с изменениями от 29.12.2017 №0639/19-01, от 30.03.2018 
№0657/19-01, от 28.04.2018 №0992/19-01, от 12.09.2018 №1917/19-01). 

2.  Организационному управлению Администрации городского округа 
Чехов (Решетов В.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С. 
 
Глава городского округа Чехов 

 
М.В. Кононова 

 



2 

DIRECTUM-25360-851084  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 08.10.2018 №  2078/19-01 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды городского округа Чехов на 2018-2022 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 №2288/19-01/2017 (с изменениями 
от 29.12.2017 №0639/19-01, от 30.03.2018 №0657/19-01, от 28.04.2018 №0992/19-01, от 12.09.2018 №1917/19-01) 

(далее – Программа) 
 
 

1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы» Раздела 1. Программы изложить в следующей 
редакции: 

« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы 
 (тыс. рублей) 

Источники финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 
Всего 2955380,8 689461,0 929889,6 445343,4 445343,4 445343,4 

Федеральный бюджет 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет Московской области 123064,1 123064,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет городского округа Чехов 2822820,1 556900,3 929889,6 445343,4 445343,4 445343,4 

                                                                                                                                                                                            ». 
2. Подраздел 2.5. Раздела 2. Программы изложить в следующей редакции: 
« 

2.5. Контроль и отчетность по реализации Программы 



3 

DIRECTUM-25360-851084  

Контроль и отчетность осуществляется в соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных 
программ городского округа Чехов, утвержденным постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 0636/08-01 
«Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Чехов». 

Ответственные исполнители Программы: Территориальное Управление и Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации городского округа Чехов. 

                                                                                                                                                                                       ». 
3. Раздел 3. Программы изложить в следующей редакции: 
« 

3. Перечень основных мероприятий Программы 
N 
п/
п 

Мероприятия по 
реализации Программы 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 
мероприят

ия 

Объём финансиро 
вания мероприятия в 

текущем финансовом 
году (тыс. руб.)* 

Всего,  
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны
й за выполнение 

мероприятия 
Программы 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
  
  
  

Всего по программе 
«Формирование 
современной городской 
среды городского округа 
Чехов на 2018-2022 годы» 

Всего   2018-2022 
г.г. 

 15 975,0 2955380,8 689461,0 929889,6 445343,4 445343,4 445343,4 

 

Федеральный бюджет 0,0 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета 

Московской области 
15 200,0 123064,1 123064,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

775,0 2822820,1 556900,3 929889,6 445343,4 445343,4 445343,4 

№
1 
  
  

Подпрограмма 
«Комфортная городская 
среда» 
  
  

 Всего   
 2018-2022 

г.г. 

0,0 1718070,6 325143,3 531477,3 287150,0 287150,0 287150,0   
  
  

Федеральный бюджет 0,0 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета 

Московской области 
0,0 18097,8 18097,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 1690476,2 297548,9 531477,3 287150,0 287150,0 287150,0 

№
2 
  
  

Подпрограмма  
«Благоустройство 
территорий городского 
округа Чехов 

Всего   2018-2022 
г.г. 

15 975,0 970798,5 272 331,3 331947,3 122 173,3 122 173,3 122 173,3   
  
  

Средства бюджета 
Московской области 

15 200,0 82 491,4 82 491,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

775,0 888307,1 189 839,9 331947,3 122 173,3 122 173,3 122 173,3 

№
3 
  
  

Подпрограмма 
 «Создание условий для 
обеспечения комфортного 
проживания жителей в 
многоквартирных домах» 

Всего  2018-2022 
г.г.  

0,0 266511,7 91986,4 66465,0 36 020,1 36 020,1 36 020,1   
  
  

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 22 474,9 22 474,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 244036,8 69511,5 66465,0 36 020,1 36 020,1 36 020,1 



4 

DIRECTUM-25360-851084  

                                                                                                                                                                                                                         ». 
4. В Разделе 4. Программы: 
4.1. Строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы 
 (тыс. рублей) 

Источники финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 
Всего 1718070,6 325143,3 531477,3 287150,0 287150,0 287150,0 

Федеральный бюджет 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет Московской области 18097,8 18097,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет городского округа Чехов 1690476,2 297548,9 531477,3 287150,0 287150,0 287150,0 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                            »; 
4.2. в строке 1. подраздела 4.2.: 
4.2.1. цифры «1 468 040,9» заменить цифрами «1690476,2», цифры «18 486,2» заменить цифрами «27594,4»; 
4.2.2. значения показатель «Чистое Подмосковье- заключение договоров на вывоз отходов из СНТ» изложить в 

следующей редакции: 
« 
Чистое Подмосковье- заключение договоров на вывоз отходов из СНТ % 90 100 100 100 100 100 

                                                                                                                                                                                   »; 
4.3. в подразделе 4.4.: 
4.3.1.  строку 3 изложить в следующей редакции: 
« 

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 

территорий городского округа Чехов" 

Средства бюджета 
Московской области   

Всего – 9 108,2 
в том числе: 
2018 год – 9 108,2 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

  



5 

DIRECTUM-25360-851084  

Средства бюджета 
городского округа Чехов   

Всего –174128,5 
в том числе: 
2018 год – 56 049,9 
2019 год – 43528,6 
2020 год – 24850,0 
2021 год – 24850,0 
2022 год – 24850,0 

 

                                                                                                                                                                                  »; 
4.3.2. в строке 4 слова «Всего – 91 604,1» заменить словами «Всего – 114934,7», слова «2019 год – 14000,0» 

заменить словами «2019 год – 37330,6»; 
4.3.3. в строке 5 слова «Всего – 13 732,4» заменить словами «Всего – 12558,8», слова «2019 год – 2500,0» заменить 

словами «2019 год – 1326,4»; 
4.3.4. в строке 6 слова «Всего – 21 913,4» заменить словами «Всего – 18735,0», слова «2019 год – 4 450,0» заменить 

словами «2019 год – 1271,6»; 
4.3.5. в строке 7 слова «Всего – 3 200,0» заменить словами «Всего – 2900,0», слова «2019 год – 700,0» заменить 

словами «2019 год – 400,0»; 
4.3.6. строку 8 изложить в следующей редакции: 
« 

Реализация мероприятий по 
ликвидации несанкционированных 

свалок и навалов мусора 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен 
расчетным путем на основании 

мероприятия №1.5 Подпрограммы 1 

Всего – 11908,0 
в том числе: 
2018 год – 11908,0 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

 

                                                                                                                                                                                       »; 
4.3.7. строку 10 изложить в следующей редакции: 
« 



6 

DIRECTUM-25360-851084  

Ликвидация несанкционированных 
навалов мусора 

Средства бюджета 
Московской области 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №1.7 
Подпрограммы 1 

Всего – 9 108,2 
в том числе: 
2018 год – 9 108,2 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №1.7 
Подпрограммы 1 

Всего – 92,0 
в том числе: 
2018 год – 92,0 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

 

                                                                                                                                                                           »; 
4.3.8. добавить строке 11 следующего содержания: 

« 

Ликвидация несанкционированных 
строительных отходов и 
крупногабаритных отходов 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №1.8 
Подпрограммы 1 

Всего – 12 000,0 
в том числе: 
2018 год – 0,0 
2019 год – 3 000,0 
2020 год – 3 000,0 
2021 год – 3 000,0 
2022 год – 3 000,0 

 

                                                                                                                                                                            »; 
4.3.9. строки 11-20 считать строками 12-21; 
4.3.10. в строке 12 слова «Всего – 1 179 314,3» заменить словами «Всего – 1396213,4», слова «2018 год – 226114,3» 

заменить словами «2018 год – 226014,3», слова «2019 год – 238 300,0» заменить словами «2019 год – 455299,1»; 
4.3.11. в строке 13 слова «Всего – 316 614,1» заменить словами «Всего – 445294,1», слова «2018 год – 93 014,1» 

заменить словами «2018 год – 92914,1», слова «2019 год – 55 900,0» заменить словами «2019 год – 184680,0»; 
4.3.12. в строке 14 слова «Всего – 110 884,6» заменить словами «Всего – 107584,6», слова «2019 год – 25 500,0» 

заменить словами «2019 год – 22200,0»; 



7 

DIRECTUM-25360-851084  

4.3.13. в строке 15 слова «Всего – 27 276,9» заменить словами «Всего – 26184,0», слова «2019 год – 5 500,0» 
заменить словами «2019 год –4407,1»; 

4.3.14. в строке 16 слова «Всего – 188 357,1» заменить словами «Всего – 204325,3», слова «2018 год – 26 757,1» 
заменить словами «2018 год – 26 757,6», слова «2019 год – 40 400,0» заменить словами «2019 год – 56367,7»; 

4.3.15. в строке 17 слова «Всего – 527 519,7» заменить словами «Всего – 604163,5», слова «2018 год – 83 519,7» 
заменить словами «2018 год –83519,2», слова «2019 год – 111 000,0» заменить словами «2019 год –187644,3»; 

4.3.16. в строке 19 слова «Всего – 111 484,7» заменить словами «Всего – 120134,3», слова «2019 год – 24 000,0» 
заменить словами «2019 год – 32649,6»; 

4.3.17. в строке 20 слова «Всего – 111 484,7» заменить словами «Всего – 120134,3», слова «2019 год – 24 000,0» 
заменить словами «2019 год – 32649,6». 

4.4. подраздел 4.5. изложить в следующей редакции: 
« 

4.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 1  

N 
п/п 

Мероприятия по реализации 
Подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнен

ия 
меропри

ятия 

Объём 
финансировани
я мероприятия 

в текущем 
финансовом 

году  
(тыс. руб.)* 

Всего,  
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  
  

Итого по Подпрограмме 
"Комфортная городская среда" 
  
  

Всего    
  
  

0,00 1718070,6 325143,3 531477,3 287150,0 287150,0 287150,0   
  
  

Средства федерального 
бюджета 

 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,00 18097,8 18097,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,00 1690476,2 297548,9 531477,3 287150,0 287150,0 287150,0 

1. 

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
территорий городского округа 
Чехов" 

Всего   2018-2022 
годы 

 183236,7 65158,1 43528,6 24850,0 24850,0 24850,0   
Средства бюджета 

Московской области 
0,0 9 108,2 9 108,2 0,0 0,0 0,0 0,0        

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,00 174128,5 56 049,9 43528,6 24850,0 24850,0 24850,0  

1.1. 
Благоустройство общественных 
территорий  

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2018-2022 
годы 

  114934,7 35 604,1 37 330,6 14 000,0 14 000,0 14 000,0 ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 



8 

DIRECTUM-25360-851084  

1.2. 
Содержание и ремонт фонтанов Средства бюджета 

городского округа Чехов 
2018-2022 

годы 
  12558,8 3 732,4 1326,4 2 500,0 2 500,0 2 500,0 ТУ 

Администрации 
ГО Чехов 

1.3. 
Праздничное оформление 
территорий 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2018-2022 
годы 

  18735,0 4 113,4 1271,6 4 450,0 4 450,0 4 450,0 ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

1.4. 
Проведение субботников и иных 
акций 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2018-2022 
годы 

  2900,0 400,0 400,0 700,0 700,0 700,0 ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

1.5. 

Реализация мероприятия по 
очистке земельных участков от 
стихийных свалок 
Реализация мероприятий по 
ликвидации несанкционированных 
свалок и навалов мусора 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2018-2022 
годы 

 11908,0 11908,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
ЖКХ 

Администрации 
ГО Чехов 

1.6. 
Выполнение мероприятий по 
приему и временному хранению 
снежной массы 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2018-2022 
годы 

 1 000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Управление 
ЖКХ 

Администрации 
ГО Чехов 

1.7. Ликвидация несанкционированных 
навалов мусора 

Всего 2018-2022 
годы 

 9 200,2 9 200,2 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
ЖКХ 

Администрации 
ГО Чехов 

Средства бюджета 
Московской области 

9 108,2 9 108,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

92,0 92,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8. Ликвидация несанкционированных 
строительных отходов и 
крупногабаритных отходов 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2019-2022 
годы 

 12 000,0 0,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 Управление 
ЖКХ 

Администрации 
ГО Чехов 

2. 
  
  

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий городского округа 
Чехов" 

Всего  2018-2022 
годы 

  
  

0,00 1413799,6 243600,5 455299,1 238 300,0 238 300,0 238 300,0 

  
  
  

Средства федерального 
бюджета 

 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,00 8 089,6 8 089,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,00 1396213,4 226014,3 455299,1 238 300,0 238 300,0 238 300,0 

2.1. Комплексное благоустройство 
дворовых территорий 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2018-2022 
годы   445294,1 92 914,1 184680,0 55 900,0 55 900,0 55 900,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

2.2. 
Ремонт и устройство асфальтового 
покрытия дворовых территорий и 
проездов дворовых территорий 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2018-2022 
годы   107584,6 8 884,6 22200,0 25 500,0 25 500,0 25 500,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

2.3. Установка и замена элементов 
малых архитектурных форм 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2018-2022 
годы   26184,0 5 276,9 4407,1 5 500,0 5 500,0 5 500,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 



9 

DIRECTUM-25360-851084  

2.4. Озеленение и уход за зелеными 
насаждениями 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2018-2022 
годы   204325,3 26757,6 56367,7 40 400,0 40 400,0 40 400,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

2.5. Содержание объектов 
благоустройства 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2018-2022 
годы   604163,5 83519,2 187644,3 111 000,0 111 000,0 111 000,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

2.6. 
  
  

Ремонт асфальтового покрытия 
дворовых территорий в 
соответствии с государственной 
программой Московской области 

Всего  
2018-2022 

годы 
  
  

0,00 26 248,1 26 248,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
ТУ 

Администрации 
ГО Чехов 

  
  

Средства федерального 
бюджета  9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области   8 089,6 8 089,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета 

городского округа Чехов   8 661,9 8 661,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Основное мероприятие 
"Приобретение и установка 
детских игровых площадок на 
территории городского округа 
Чехов" 

Всего 

2018-2022 
годы  

0,00 121034,3 16 384,7 32649,6 24 000,0 24 000,0 24 000,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов  
 

Средства бюджета 
Московской области  900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  120134,3 15 484,7 32649,6 24 000,0 24 000,0 24 000,0 

3.1. Устройство детских игровых 
площадок  

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

 120134,3 15 484,7 32649,6 24 000,0 24 000,0 24 000,0 

3.2. Дополнительные мероприятия по 
развитию жилищно-
коммунального хозяйства и 
социально-культурной-сферы 

Средства бюджета 
Московской области 

 900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках 
реализации государственных программ Московской области. 

                                                                                                                                                                                 ». 
5. В Разделе 5. Программы: 
5.1. Строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 5.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы 
 (тыс. рублей) 

Источники финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 
Всего 970798,5 272 331,3 331947,3 122 173,3 122 173,3 122 173,3 

Бюджет Московской области 82 491,4 82 491,4 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет городского округа Чехов 888307,1 189 839,9 331947,3 122 173,3 122 173,3 122 173,3 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                     »; 



10 

DIRECTUM-25360-851084  

5.2. в строке 1. подраздела 5.2. цифры «676 133,1» заменить цифрами «888307,1»; 
5.3. в подразделе 5.4.: 

5.3.1. в строке 3 слова «Всего – 212 874,8» заменить словами «Всего – 301727,9», слова «2019 год – 32 873,3» 
заменить словами «2019 год –121726,4»; 

5.3.2. в строке 4 слова «Всего – 174 112,8» заменить словами «Всего – 213290,9», слова «2019 год – 24 973,3» 
заменить словами «2019 год – 64151,4»; 

5.3.3. в строке 7 слова «Всего – 37 203,4» заменить словами «Всего – 86878,4», слова «2019 год – 7 900,0» 
заменить словами «2019 год – 57575,0»; 

5.3.4. в строке 11 слова «Всего – 427 058,3» заменить словами «Всего – 550379,2», слова «2019 год – 80 900,0» 
заменить словами «2019 год – 204220,9»; 

5.3.5. в строке 12 слова «Всего – 243 960,8» заменить словами «Всего – 252605,4», слова «2019 год – 48 500,0» 
заменить словами «2019 год – 57144,6»; 

5.3.6. в строке 13 слова «Всего – 133 160,7» заменить словами «Всего – 134729,8», слова «2019 год – 25 800,0» 
заменить словами «2019 год – 27369,1»; 

5.3.7. в строке 14 слова «Всего – 49 936,8» заменить словами «Всего –163044,0», слова «2019 год – 6 600,0» 
заменить словами «2019 год – 119707,2»; 

5.4. в подразделе 5.5.: 
« 

5.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 2  

N 
п/п 

Мероприятия по реализации 
Подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполне

ния 
меропри

ятия 

Объём 
финансирования 
мероприятия в 

текущем 
финансовом году  

(тыс. руб.)* 

Всего,  
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  
  

Итого по Подпрограмме 
"Благоустройство 
территорий городского 
округа Чехов" 
  

Всего    
  
  

15 975,00 970798,5 272 331,3 331947,3 122 173,3 122 173,3 122 173,3 
  
  
  

Средства бюджета 
Московской области 

15 200,00 82 491,4 82 491,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

775,00 888307,1 189 839,9 331947,3 122 173,3 122 173,3 122 173,3 



11 

DIRECTUM-25360-851084  

  Чехов 

1. 
  
  

Основное мероприятие 
 "Создание условий для 
благоустройства территорий 
городского округа Чехов" 
  
  

Всего   
  

15 975,00 341698,0 121 351,7 121726,4 32 873,3 32 873,3 32 873,3   
  
  Средства бюджета 

Московской области 
15 200,00 39 970,1 39 970,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

  775,00 301727,9 81 381,6 121726,4 32 873,3 32 873,3 32 873,3 

1.1. 

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 
сферы благоустройства и 
озеленения 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

2018-
2022 
годы 

0,0 213290,9 74 219,6 64151,4 24 973,3 24 973,3 24 973,3 
ТУ Администрации 

ГО Чехов 

1.2. 
  
  

Изготовление и установка 
стелы 
  
  

Всего  2018-
2022 
годы  

  
  

15 975,00 29 849,9 29 849,9 0,0 0,0 0,0 0,0 
  
  
  

Средства бюджета 
Московской области 

15 200,00 28 391,9 28 391,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

775,00 1 458,0 1 458,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1. 
  
  

Изготовление и установка 
стелы в д.Леоново городского 
округа Чехов 
  
  

 Всего 2018-
2022 
годы 

  
  

1 000,00 14 849,9 14 849,9 0,0 0,0 0,0 0,0 
Администрация 

городского округа 
Чехов 

  
  

Средства бюджета 
Московской области 

950,00 14 141,9 14 141,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

50,00 708,0 708,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2. 
  
  

Изготовление и установка 
стелы в с.Молоди городского 
округа Чехов 
  
  

Всего  2018-
2022 
годы 

  
  

14 975,00 15 000,0 15 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
городского округа 

Чехов 
  
  

Средства бюджета 
Московской области 

14 250,00 14 250,0 14 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

725,00 750,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 
  
  

Приобретение техники для 
нужд благоустройства 
территорий 
  
  

 Всего 2018-
2022 
годы 

  
  

0,00 98252,4 16 977,4 57575,0 7 900,0 7 900,0 7 900,0 
ТУ Администрации 

ГО Чехов 
  
  

Средства бюджета 
Московской области 

0,00 11 374,0 11 374,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,00 86878,4 5 603,4 57575,0 7 900,0 7 900,0 7 900,0 

1.4. 
 
 

  
Комплексное благоустройство 
территории городского округа 
Чехов 

Всего   0,0 304,8 304,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Средства бюджета 
Московской области 

0,0 204,2 204,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 100,6 100,6 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

DIRECTUM-25360-851084  

2. 

Основное мероприятие 
"Повышение энергетической 
эффективности наружного 
освещения" 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

  
2018-
2022 
годы 

0,00 36 200,0 5 000,0 6 000,0 8 400,0 8 400,0 8 400,0   
ТУ Администрации 

ГО Чехов 

2.1 
Модернизация линий 
уличного освещения 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,00 36 200,0 5 000,0 6 000,0 8 400,0 8 400,0 8 400,0 

3. 
  
  

Основное мероприятие  
"Формирование комфортной 
городской световой среды" 
  
  

 Всего  2018-
2022 
годы  

0,00 592900,5 145 979,6 204220,9 80 900,0 80 900,0 80 900,0 

  
  
  

Средства бюджета 
Московской области 

0,00 42 521,3 42 521,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,00 550379,2 103 458,3 204220,9 80 900,0 80 900,0 80 900,0 

3.1. 
Оплата услуг за потребляемую 
объектами уличного 
освещения электроэнергию 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

2018-
2022 
годы 

0,00 252605,4 49 960,8 57144,6 48 500,0 48 500,0 48 500,0 
ТУ Администрации 

ГО Чехов 

3.2. 
Содержание и ремонт 
объектов уличного освещения 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

2018-
2022 
годы 

0,00 134729,8 29 960,7 27369,1 25 800,0 25 800,0 25 800,0 
ТУ Администрации 

ГО Чехов 

3.3. 
  
  

Устройство и капитальный 
ремонт электросетевого 
хозяйства, систем наружного и 
архитектурно-
художественного освещения в 
рамках реализации 
приоритетного проекта 
"Светлый город"  

Всего  2018-
2022 
годы 

  
  

0,00 205565,3 66 058,1 119707,2 6 600,0 6 600,0 6 600,0 ТУ Администрации 
ГО Чехов 

  
  

Средства бюджета 
Московской области 

0,00 42 521,3 42 521,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,00 163044,0 23 536,8 119707,2 6 600,0 6 600,0 6 600,0 

* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках 
реализации государственных программ Московской области. 

                                                                                                                                                                                  ». 
6. В Разделе 6. Программы: 
6.1. Строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 6.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы 
 (тыс. рублей) 

Источники финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 
Всего 266511,7 91986,4 66465,0 36 020,1 36 020,1 36 020,1 

Бюджет Московской области 22 474,9 22 474,9 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

DIRECTUM-25360-851084  

Бюджет городского округа Чехов 244036,8 69511,5 66465,0 36 020,1 36 020,1 36 020,1 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                         »; 
6.2. в строке 1 подраздела 6.2 цифры «205 316,9» заменить цифрами «244036,8»; 

6.3. в подразделе 6.3.: 
6.3.1. в строке 2 слова «Всего - 23 844,1» заменить словами «Всего - 38888,1», слова «2018 год – 19 844,1» 

заменить словами «2018 год – 19823,1», слова «2019 год – 1 000,0» заменить словами «2019 год – 
16065,0»; 

6.3.2. в строке 3 слова «Всего - 3 779,1» заменить словами «Всего - 3 758,1», слова «2018 год – 3 779,1» 
заменить словами «2018 год – 3 758,1»;  

6.3.3. в строке 4 слова «Всего - 20 065,0» заменить словами «Всего - 35130,0», слова «2019 год – 1 000,0» 
заменить словами «2019 год – 16065,0»; 

6.3.4. в строке 5 слова «Всего - 181 472,8» заменить словами «Всего - 196148,7», слова «2019 год – 35 724,1» 
заменить словами «2019 год – 50400,0»; 

6.3.5. в строке 7 слова «Всего - 176 048,4» заменить словами «Всего - 180324,3», слова «2019 год – 35 724,1» 
заменить словами «2019 год – 40000,0»; 

6.3.6. в строке 8 слова «Создание условий беспрепятственного доступа для маломобильных групп населения в 
МКД (пандусы)» заменить словами «Создание условий беспрепятственного доступа для маломобильных 
групп населения в МКД (пандусы и напольная тактильная маркировка)»; 

6.3.7. в строке 9 слова «Всего - 300,0» заменить словами «Всего - 700,0», слова «2019 год – 0,0» заменить 
словами «2019 год – 400,0»; 

6.3.8. в строке 10 слова «Всего - 3 668,3» заменить словами «Всего - 13668,3», слова «2019 год – 0,0» заменить 
словами «2019 год – 10000,0»; 

6.3.9. дополнить строкой 13 следующего содержания:  
« 



14 

DIRECTUM-25360-851084  

Капитальный ремонт с 
перепланировкой 3-х комнатных 
квартир №№ 256, 259, 262, 265, 
268, 271, расположенных по 
адресу: Московская область, г.о. 
Чехов, г. Чехов, мкр. Губернский, 
ул. Уездная, д. 3 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №3 

Всего – 9 000,0 
в том числе: 
2018 год – 9 000,0 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

 

                                                                                                                                                                               »; 
6.4. подраздел 6.4. изложить в следующей редакции: 
« 

6.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3  

N 
п/п 

Мероприятия по реализации 
Подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объём 
финансирования 
мероприятия в 

текущем 
финансовом году  

(тыс. руб.)* 

Всего,  
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 

     2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  
  

Итого по Подпрограмме 
 "Создание условий для 
обеспечения комфортного 
проживания жителей в 
многоквартирных домах"  

 Всего 2018-2022 
годы 

  

0,0 266511,7 91986,4 66465,0 36 020,1 36 020,1 36 020,1 

 

Средства бюджета 
Московской 

области 

0,0 22 474,9 22 474,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 244036,8 69511,5 66465,0 36 020,1 36 020,1 36 020,1 

1. 
  
  

Основное мероприятие  
"Приведение в надлежащее 
состояние подъездов в 
многоквартирных домах" 

Всего  2018-2022 
годы 

  

0,0 61363,0 42298,0 16065,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 Управление ЖКХ 
Администрации ГО 

Чехов 
  

Средства бюджета 
Московской 

области 

0,0 22 474,9 22 474,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 38888,1 19823,1 16065,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

1.1. 

Восстановление системы 
отопления и установка 
тамбурных дверей в подъездах по 
адресу: г. Чехов-7, ул. Победы 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

 0,0 3 758,1 3 758,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 
  

Ремонт подъездов 
многоквартирных домов в 

Всего  0,0 57604,9 38 539,9 16065,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 
Средства бюджета 

Московской 
 0,0 22 474,9 22 474,9 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

DIRECTUM-25360-851084  

  соответствии с государственной 
программой Московской 
области  

области 
Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0  35130,0 16 065,0 16065,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

2. 

Основное мероприятие  
"Создание благоприятных 
условий для проживания граждан 
в многоквартирных домах, 
расположенных на территории 
городского округа Чехов" 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

 2018-2022 
годы 

0,0 196148,7 40 688,4 50400,0 35 020,1 35 020,1 35 020,1   
Управление ЖКХ 

Администрации ГО 
Чехов 

 

2.1. 
Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных 
домов 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. 

Взнос на капитальный ремонт 
общего имущества 
многоквартирных домов за 
помещения, которые находятся в 
муниципальной собственности 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

 0,0 180324,3 35 264,0 40000,0 35 020,1 35 020,1 35 020,1 

2.3. 

Создание условий 
беспрепятственного доступа для 
маломобильных групп населения 
в МКД (пандусы и напольная 
тактильная маркировка) 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0  500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. 

Подготовка технической 
документации и получение 
технических условий на 
строительство фасадных и 
внутридомовых газопроводов в 
МКД д. Крюково 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

 0,0 700,0 300,0 400,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. 
Ремонт квартир, находящихся в 
муниципальной собственности 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

 0,0 13668,3 3 668,3 10000,0 0,0 0,0 0,0 

2.6. Проведение восстановительных 
работ по ремонту жилого дома, 
находящегося по адресу: г.Чехов, 
ул.Центральная, д.53, 
пострадавшего в результате 
пожара 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 256,1 256,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2.7. Обследование строительных 
конструкций жилого дома, 
расположенного по адресу: 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 600,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление ЖКХ 
Администрации ГО 

Чехов 
 



16 

DIRECTUM-25360-851084  

п.Новый Быт городского округа 
Чехов, ул. Новая, д.42 

3.  Капитальный ремонт с 
перепланировкой 3-х комнатных 
квартир №№ 256, 259, 262, 265, 
268, 271, расположенных по 
адресу: Московская область, г.о. 
Чехов, г. Чехов, мкр. Губернский, 
ул. Уездная, д. 3 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018 год 
 

0,0 9 000,0 9 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление ЖКХ 
Администрации ГО 

Чехов 
 

* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках 
реализации государственных программ Московской области. 

                                                                                                                                                                                  ». 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2078/19-01
	№ 
	08.10.2018
	от
	№ 
	от
	2078/19-01
	08.10.2018
	3. Перечень основных мероприятий Программы

